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Vorwort

von Marcus Gerke

Liebe Zuschauer,

4 heute haben wir den SuS Oberaden zu Gast
und am Samstagmorgen war im Hellweger zu
lesen, dass Trainer Birol Dereli nur drei

Ausfalle zu verzeichnen hat und ansonsten

,aus dem Vollen schopfen kann®. Das freut

KRE I s uns als faire Sportler naturlich!

I IGA Dass das nicht selbstverstandlich ist erleben
. J wir gerade selber. Unterschiedlichste Arten

von Verletzungen, von der Zerrung Uber

Banderverletzungen (3!!!), entziindete Patella- und GroRzehensehnen,
gebrochenes Schlisselbein, Leistenzerrung und auch eine gelb-rot-
Sperre und die ganz normalen Abwesenheiten lassen den Kader wirklich
klein werden. Alle betroffenen Spieler arbeiten hart an ihrer Rickkehr
und in den nachsten Wochen wird sich das Lazarett sicher lichten.

Ob das nun eine andere Art von ,,Long Covid” ist oder Pech ist lal3t sich
nicht sagen, klar ist nur, dass Fussballerkérper sich nach der langen
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Pause erst wieder an die dauerhaften Belastungen gewohnen. Wir
wissen auch, dass es bei anderen Vereinen ahnliche Situationen gibt.

Doch Mannschaftssport ist deswegen so wertvoll, da es im Team auf
jeden ankommt. Und gerade jetzt sind Leistungsbereitschaft, Teamgeist,
Flexibilitat, Zusammenhalt und auch eine gewisse Leidensbereitschaft
fir die Teams der 1. und 2. Mannschaft noétig. Das sind natlrlich auch
enorm gute Charaktereigenschaften, die sich alle Eltern fir ihren
Nachwuchs winschen.

Das Schone an dieser Situation ist, wie positiv beeindruckt wir von allen
Beteiligten sind. Kein Klagen, kein Jammern und immer noch und jede
Woche bringen wir in beiden Mannschaften eine wirklich gute Qualitat
auf den Platz. Wer zum Beispiel letzte Woche das Spiel der 1. in Unna
gesehen hat ware nicht darauf gekommen, dass so viele Ausfalle zu
verzeichnen sind. Tolle Jungs, die wir da in den beiden Mannschaften
haben!

Und: um den Jungs so gut wie moglich zu helfen, haben wir einen
sachkundigen Neuzugang im Team. Doch dazu weiter hinten mehr.
Lasst uns nun also die Daumen driicken, dass alle bald wieder auf dem
Platz stehen kdnnen.
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Heutiger Gegner

von Marcus Wald

Unser heutiger Gegner ist der SuS
Oberaden. Der SuS Oberaden hat drei
Senioren und eine Alte Herren
Mannschaft. Zur FuBballabteilung
gehoren noch 8 Jugendmannschaft * *
eine A-Junioren, 1 C-Junioren, 2 D-

Junioren, 2 E-Junioren, 2 F-Junioren. o B ERAD EN

Das letzte M-Spiel hat der  SuS 1921
Oberaden gegen den VFLKamen |l 2:2 *
unentschieden gespielt und steht auf

dem 4.Tabellenplatz mit 8 Punkten und 13:6 Toren.

Der SV Langschede begrufst alle Fans aus Nah und Fern und wiinscht ein
gutes und faires Fullballspiel.

Hulpert in Unna

www.huelpert.de

Hiilpert )

Automobile
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Trainerstimme 1. Mannschaft

Von Stefan Kortmann

Der SuS Oberaden hat sich irgendwie zu unserem Lieblingsgegner
entwickelt - lassen wir die letzte Saison mal aulen vor. Immer wieder
spannende Spiele und immer wieder mal ein par Plinktchen fiir den SVL:
vermutlich haben die mehr Angst vor uns, als wir vor denen :)

Der SuS wird Vollgas geben, da man weit hinter den Erwartungen ist. Das
wird auf jeden Fall ein Stlick Arbeit.

Die Auflistung des Lazaretts wird hier mal nur bezogen auf Anderungen
vorgenommen: Emde angeschlagen, Schorsch angeschlagen, Kirstein
wirds versuchen, Henning hat einen dicken FuRB (Zusammenprall im
Training), Essmann sitzt noch die rote Karte ab....

Unterstutzen werden Herter, Romelt und Leumakich sowie Sobral -
DANKE!

Das Neue
otel Am Park
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Sachkundiger Neuzugang!

Von Marcus Gerke

Seit langer Zeit suchen wir schon jemanden, der uns
physiotherapeutisch unterstiitzt. Denn es ist ja so, dass (s. oben) doch
immer mal wieder was passiert. Oder aber es tut mal was weh, ein
Muskel zwickt oder aus Vorsichtsgrinden mulfd ein Tape fachmannisch
angelegt werden. Dass dieses fachmannisch, oder seit neuestem besser
fachfraulich, erfolgen muss liegt auf der Hand.

Seit nunmehr 2 Monaten ist Anna
Petzokat Teil des Teams, das sich um die
1. und 2. Mannschaft kimmert. Die 19-
jahrige Frondenbergerin absolviert eine
Ausbildung zur Physiotherapeutin in
einer grofBeren Praxis und bringt nun ihr
immer weiter zunehmendes Wissen in
das Management des Teams ein.

Sofern heute in der Zweiten Lars Winter

und Christoph Wieczorek aktiv am Spiel
teilgenommen haben, so geht das auf Annas Hilfe zurtick.

Bitte heilRen Sie alle Anna noch einmal herzlich Willkommen in unserem
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Ndchste Spiele
SV Langschede |
10.10.2021, 12.45 - Auswartsspiel
SSV Mihlhausen Il — SV Langschede

Stadion am Mihlbach, Zum Osterfeld 13, 59425 Unna

17.10.2021, 15.15 — Heimspiel
SV Langschede — BSV Heeren

Ruhrkampfbahn Langschede

SV Langschede Il

10.10.2021, 13.00 - Auswartsspiel
Kénigsborner SV Il - SV Langschede Il

Schumann Arena, Kamener Str. 114, 59425 Unna

17.10.2021, 13.00 — Heimspiel
SV Langschede Il = SG Massen Il

Ruhrkampfbahn Langschede
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Aktuelle Tabellensituation
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12.

13.

14.

15.

le.

PL

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

CY

(&

Nedd

@01 ¢

Team

Kamener SC
RW Unna

BSV Heeren
SuS Oberaden
FC TuRa Berg
Langschede
GS Cappenb.
SuS Kaiserau Il
FC Overberge
Billmerich

TuS Wethmar Il
SV Fréomern
SSV MiuhL-U. Il
SV Bausenh.
VL Kamen Il

TSC Kamen |l

Team

FC Overberge I
SV Fromern |l
SV Afferde

FC TuRa Berg Il
TuS Wethmar 111
SG Massen Il
PSV Bork 11

RW Unna Il
Langschede 1l
BSV Heeren Il
Holzwickeder IV
Kamener SC |11
SV Bausenh. 11
TSC Kamen |11
KSV Unna Il

SuS Runthe 11

Sp. S-U-N
5 4-1-0
5 3-2-0
5 3-1-1
5 2-2-1
5 2-2-1
5 2-2-1
5 2-1-2
5 2-1-2
5 1-3-1
5 1-3-1
5 2-0-3
5 2-0-3
5 2-0-3
5 1-2-2
5 0-1-4
5 0-1-4
Sp. S-U-N
5 4-1-0
5 4-1-0
5 4-0-1
5 4-0-1
5 4-0-1
5 3-0-2
5 2-1-2
5 2-1-2
5 2-0-3
5 2-0-3
5 2-0-3
5 2-0-3
5 1-1-3
5 1-0-4
5 0-1-4
5 0-0-5
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Tore

15:6

15:6

17:10

13:6

137

9:5

6:12

8:9

9:10

4:8

1127

12:14

17:13

4:6

5:14

4:19

Tore

26:10

9:2

24:5

27:16

18:10

13:12

17:18

18:19

12:14

9:9

16:21

12:16

Diff.

-15

Diff.

16

19

11

-16

-10

-17

Pkt.

13

11

10

Pkt.

13

13

12

12

12

Erste Mannschaft — Kreisliga A

Zweite Mannschaft — Kreisliga C



